UFOBUA
Национальный архив НЛО-свидетельств Украины
www.ufobua.org.ua

Экспорт из национального архива НЛО Украины - UFOBUA
Фильтр экспорта - уникальный номер (192-F)
Дата экспорта: 09/05/2024

Идентификатор: 192
Область: Харьковская
Дата события: 04.07.1978
Категория: Пролет НЛО
Форма НЛО: другая
Описание: Письмо в президиум Академии наук СССР
Уважаемый товарищ президент! Вчера, 4 июля 1978 г., в 21.15 над Харьковом с востока на запад
пролетел НЛО над проспектом 50-летия ВЛКСМ и проспектом Машиностроителей.
Люди в изумлении следили за этим явлением. Длилось оно примерно 10-15 минут. Сначала он
завис, а потом быстро улетел. Он серебристого цвета, сверкал ярким блеском. Неизвестный
летательный объект был размером примерно 30-40 м по длине веретенообразного тела.
С уважением, Гвоздев, киноактер киностудии им. А. П. Довженко, член Союза кинематографистов
СССР. г. Харьков-112, ул. Р. Эйдемана 4, кв. 82.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                               page 1 / 1

http://www.tcpdf.org